



2026年度

2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

補 足 資 料

2026. 7. 28

日東電工株式会社

目 次

ページ

◆ 業績の概況	1
◆ セグメント別の売上収益・営業利益	2
◆ セグメント別販売元所在地別の売上収益	3
◆ 顧客所在地別の海外売上収益	4

（注）本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率（％）は表示単位未満を四捨五入して表示しております。

本資料では、対前年同期増減率をYoY、対前四半期増減率をQoQとして表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

業績の概況

(単位:百万円)

		売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
2025年度 Q1(4-6月)	実績	246,192	42,645	43,307	31,303
2025年度 Q4(1-3月)		241,976	35,755	36,293	27,795
2025年度 通期		1,028,171	183,615	184,976	133,498
2026年度 Q1(4-6月)		271,672	49,210	49,581	33,872
	YoY(%)	10.3	15.4	14.5	8.2
	QoQ(%)	12.3	37.6	36.6	21.9
2026年度 上期(4-9月)	4月発表予想	527,500	97,000	97,000	71,000
2026年度 通期		1,065,000	193,000	193,000	141,000
2026年度 上期(4-9月)	7月発表予想	564,000	108,000	108,000	76,000
2026年度 通期		1,110,000	200,000	200,000	142,000

(単位:百万円)

		設備投資額	減価償却費	研究開発費
2025年度 通期	実績	86,841	70,677	48,025
2026年度 Q1(4-6月)		58,458	19,406	13,089
2026年度通期	4月発表予想	120,000	79,000	50,000
	7月発表予想	120,000	79,000	50,000

(単位:円/1米ドル)

為替レート	Q1(4-6月)	Q2(7-9月)	Q3(10-12月)	Q4(1-3月)	通期
2025年度実績	145.7	146.9	152.7	155.5	150.2
2026年度実績	159.3				
2026年度予想 (4月発表)	153.0	153.0	153.0	153.0	153.0
2026年度予想 (7月発表)		160.7	156.0	156.0	158.0

セグメント別の売上収益・営業利益

(単位:百万円)

		実績										予想									
		2025年度							2026年度			2026年度(4月発表)				2026年度(7月発表)					
		Q1 (4-6月)	Q2 (7-9月)	上期 (4-9月)	Q3 (10-12月)	Q4 (1-3月)	下期 (10-3月)	通期	Q1(4-6月)		上期(4-9月)		通期		上期(4-9月)			通期			
YoY (%)	QoQ (%)									YoY (%)		YoY (%)		YoY (%)	対4月予想 増減率(%)		YoY (%)	対4月予想 増減率(%)			
イ ン フ ラ ス ト ラ ク チ ャ ー	売上収益	85,780	93,408	179,189	95,884	91,532	187,417	366,607	101,076	17.8	10.4	185,200	3.4	380,400	3.8	204,000	13.8	10.2	406,000	10.7	6.7
	営業利益	9,871	13,812	23,683	15,163	12,814	27,978	51,662	16,280	64.9	27.0	26,500	11.9	59,100	14.4	33,000	39.3	24.5	66,500	28.7	12.5
オ プ ト ロ ニ ク ス	情報機能材料	99,528	100,572	200,101	103,019	83,113	186,133	386,234	89,710	▲ 9.9	7.9	188,400	▲ 5.8	383,600	▲ 0.7	181,500	▲ 9.3	▲ 3.7	368,000	▲ 4.7	▲ 4.1
	回路材料	31,013	38,745	69,758	39,120	32,698	71,818	141,577	42,489	37.0	29.9	82,800	18.7	156,200	10.3	99,000	41.9	19.6	178,500	26.1	14.3
	売上収益	130,541	139,318	269,859	142,140	115,812	257,952	527,812	132,199	1.3	14.1	271,200	0.5	539,900	2.3	280,500	3.9	3.4	546,500	3.5	1.2
	営業利益	36,755	40,331	77,086	43,419	29,365	72,784	149,871	35,375	▲ 3.8	20.5	76,700	▲ 0.5	149,700	▲ 0.1	80,000	3.8	4.3	148,000	▲ 1.2	▲ 1.1
ヒ ュ ー マ ン リ フ ォ ー ム	ライフサイエンス	10,428	14,559	24,988	15,418	13,603	29,022	54,011	15,610	49.7	14.8	29,500	18.1	58,200	7.8	32,000	28.1	8.5	62,000	14.8	6.5
	メンブレン	8,596	8,143	16,740	8,551	8,117	16,669	33,409	8,807	2.5	8.5	17,700	5.7	36,700	9.8	18,500	10.5	4.5	37,000	10.7	0.8
	パーソナルケア 材料	13,450	14,439	27,890	13,332	15,058	28,390	56,280	16,358	21.6	8.6	28,600	2.5	58,700	4.3	34,000	21.9	18.9	68,000	20.8	15.8
	売上収益	32,476	37,143	69,619	37,302	36,779	74,082	143,702	40,776	25.6	10.9	75,800	8.9	153,600	6.9	84,500	21.4	11.5	167,000	16.2	8.7
	営業利益	▲ 1,630	31	▲ 1,598	▲ 936	▲ 2,506	▲ 3,443	▲ 5,041	▲ 317	-	-	▲ 1,500	-	▲ 1,400	-	500	-	-	1,000	-	-
そ の 他	売上収益	3	5	8	1	1	3	11	14	363.9	751.7	-	-	700	5,856.4	-	-	-	500	4,154.6	▲ 28.6
	営業利益	▲ 1,700	▲ 1,789	▲ 3,490	▲ 1,843	▲ 1,637	▲ 3,480	▲ 6,971	▲ 1,843	-	-	▲ 4,000	-	▲ 7,900	-	▲ 4,000	-	-	▲ 8,000	-	-
調 整 額	売上収益	▲ 2,609	▲ 2,498	▲ 5,107	▲ 2,703	▲ 2,149	▲ 4,853	▲ 9,961	▲ 2,395	-	-	▲ 4,800	-	▲ 9,500	-	▲ 5,000	-	-	▲ 10,000	-	-
	営業利益	▲ 650	▲ 526	▲ 1,176	▲ 2,447	▲ 2,280	▲ 4,728	▲ 5,905	▲ 285	-	-	▲ 800	-	▲ 6,500	-	▲ 1,500	-	-	▲ 7,500	-	-
合 計	売上収益	246,192	267,377	513,569	272,625	241,976	514,602	1,028,171	271,672	10.3	12.3	527,500	2.7	1,065,000	3.6	564,000	9.8	6.9	1,110,000	8.0	4.2
	営業利益	42,645	51,859	94,504	53,355	35,755	89,111	183,615	49,210	15.4	37.6	97,000	2.6	193,000	5.1	108,000	14.3	11.3	200,000	8.9	3.6

(単位:円/1米ドル)

為替レート	145.7	146.9	146.4	152.7	155.5	154.1	150.2	159.3			153.0		153.0		160.0			158.0		
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--	--	-------	--	-------	--	-------	--	--	-------	--	--

セグメント別販売元所在地別の売上収益

(単位:百万円)

	2025年度Q1(4-6月)					2025年度Q4(1-3月)					2026年度Q1(4-6月)				
	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計
インダストリアルテープ	25,927	8,191	9,440	41,635	85,193	26,211	8,737	10,795	45,463	91,207	29,567	9,611	10,664	50,843	100,687
情報機能材料	3,706	-	-	95,516	99,223	3,025	-	-	79,802	82,827	3,748	-	-	85,702	89,451
回路材料	9,149	-	-	21,449	30,598	11,693	-	-	20,554	32,247	14,421	-	-	27,611	42,032
オプトロニクス	12,855	-	-	116,966	129,821	14,718	-	-	100,356	115,075	18,170	-	-	113,313	131,483
ライフサイエンス	981	8,286	-	0	9,268	732	11,735	0	0	12,467	959	13,578	-	-	14,538
メンブレン	838	3,578	1,228	2,559	8,203	519	3,844	1,318	2,094	7,777	761	4,186	1,087	2,374	8,410
パーソナルケア材料	-	934	12,381	114	13,430	-	935	13,975	123	15,034	-	896	15,197	193	16,288
ヒューマンライフ	1,819	12,799	13,610	2,673	30,902	1,252	16,515	15,294	2,217	35,279	1,721	18,661	16,285	2,567	39,236
その他	-	3	-	-	3	-	1	-	-	1	-	1	-	-	1
調整額	271	-	-	-	271	412	-	-	-	412	263	-	-	-	263
合計	40,873	20,993	23,050	161,274	246,192	42,595	25,254	26,090	148,036	241,976	49,722	28,274	26,950	166,724	271,672

(注) 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。

米州……………米国、メキシコ、ブラジル

欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ

アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム

(単位:%)

YoY					QoQ				
日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計
14.0	17.3	13.0	22.1	18.2	12.8	10.0	▲ 1.2	11.8	10.4
1.1	-	-	▲ 10.3	▲ 9.8	23.9	-	-	7.4	8.0
57.6	-	-	28.7	37.4	23.3	-	-	34.3	30.3
41.3	-	-	▲ 3.1	1.3	23.5	-	-	12.9	14.3
▲ 2.2	63.9	-	-	56.9	31.1	15.7	-	-	16.6
▲ 9.1	17.0	▲ 11.4	▲ 7.2	2.5	46.5	8.9	▲ 17.5	13.4	8.1
-	▲ 4.1	22.7	69.6	21.3	-	▲ 4.2	8.7	57.5	8.3
▲ 5.4	45.8	19.7	▲ 3.9	27.0	37.5	13.0	6.5	15.8	11.2
-	▲ 59.6	-	-	▲ 59.6	-	▲ 25.9	-	-	▲ 25.9
▲ 3.0	-	-	-	▲ 3.0	▲ 36.1	-	-	-	▲ 36.1
21.7	34.7	16.9	3.4	10.3	16.7	12.0	3.3	12.6	12.3

顧客所在地別の海外売上収益

	(単位:百万円)										(単位:%)																			
	2025年度Q1(4-6月)					2025年度Q4(1-3月)					2026年度Q1(4-6月)					YoY					QoQ									
	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計						
			中国						中国						中国						中国				中国					
海外売上収益	19,124	23,162	167,410	104,266	908	210,606	20,545	27,516	158,163	89,316	1,451	207,676	23,213	28,915	178,635	102,565	1,744	232,508	21.4	24.8	6.7	▲ 1.6	92.0	10.4	13.0	5.1	12.9	14.8	20.2	12.0
連結売上収益						246,192						241,976												10.3						12.3
	(単位:%)										(単位:pt)																			
	7.8	9.4	68.0	42.4	0.4	85.5	8.5	11.4	65.4	36.9	0.6	85.8	8.5	10.6	65.8	37.8	0.6	85.6	0.7	1.2	▲ 2.2	▲ 4.6	0.2	0.1	0.0	▲ 0.8	0.4	0.9	0.0	▲ 0.2

- (注) 1. 上記区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
 その他……………アフリカ
2. 海外売上収益は、当社及び連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する売上収益です。